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~  Datorn har kommit för att stanna

t|t  ''530" före utdockning från Kockums.

Sal6nrederierna  tar  i november  emot  den  första  250.000  tdw  tankern  i  en  §erie på
sex   fartyg   från  Kockums  Mekaniska   Verkstad.   De  fyra  första  fartygen  skall  vara
levererade  första  halvåret   1972.  Senare  följs  dessa  av  ytterligare  två  i  slutet  av  1973
och börian av  1974. Med anledning av den förestående leveransen ger Torbjörn Lundell
här en orientering om de nya tankfartygen.

För  varvets  del  ingår  dessa  sex  fartyg  i  en  serie  av hittills  18, som  byggs  fram  ti]l
1974.  Fartygen  är  på  många  sätt  vidareutvecklades  på  grundval  av  varvets  och  våra
egna  erfarenheter  från  tidigare  leveranser  men  de  är  vad  gäller  skrovkonstruktionen
ganska  oHka  tidigare  fartyg  från varvet.  Detta beror de]s på  att  beräkningsmetoderna
har gått  framåt  mycket  snabbt,  vilket  möjLiggjort  ett bättre utnyttiande av materia]et,
och dels på  att  de nya fartygen redan på det  första konstruktionsstadiet anpas§ats tfll
de nya produktionsmetoderna.                                                                                    Forfs. §jd. 3

Finnboda  bygger  oljebon-
plattformar  för  Norge

Finnboda   Varf  har  tecknat   kontrakt
med   Akersgruppen   i  Oslo  om  att  bygga
två   oljeborrplattformar  avsedda  för  olje-
fyndigheterna   i    Nordsjön.    Leverans   av
den   första   plattformen   beräknas  ske  se-
nast   den   31/121972   och  produktionen

påböijas  under  november  i  år.  Plattform
nummer   två   börjar   byggas   i  mitten   av
1972  för leverans i september  1973.

Varvschefen,    Sven    Johansson,    med-
delar  till  Sal5n-Nytt,  att  kontrakten teck-
nats  i  konkurrens  med  flera  anbudsgivare
och  innebär  en  ny  och intressant produk-
tionsinriktning  för  Finnboda  Varf.  Platt-
formarna   kommer   att   bli  de  första  helt
svenskbyggda.

Några   fakta   ger   en   uppfattning   om
plattformarnas storlek :

Stålvikt:                        7000 ton
Bonplattanslängd:       100m

"            bredd:         80 m
"           höjd:          40 m

Djupg. i  ballast:                  23  m

Borrplattan   blir   uppbyggd   på  4  pon-
toner,  av  vilka  två  är  100 meter långa och
två  33   meter.   Diametern  blir  8,5   meter.
Bottenpontonerna  avdelas i ballasttankar,
pumprum   med   ballastpumpar  för  regle-
ring  av  djupgåendet  samt  maskinrum  för
propellerutrustning.

Skrovets  2  elektriskt  drivna  propellrar
får  sin  elkraft  från  dieselmotorgenerator-
aggregat,  som   även   försörjer  borrutrust-
ning, bostäder etc.  med kraft.
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Denna  plats  i  Sal6n-Nytt  är  vanligtvis
reserverad   för   verkställande   direktörens
kommentar  till   aktuella  händelser  inom
koncernen.  Med  anlednhg  av förestående
leverans    från    Kockums    av    vår    första
355.000-tonnare  lämnar  vi  denna  gång  i
stället  ordet  till  varvets  verkställande  di-
rektör N.-H. Hallenborg.

L_   T     __J

Kockums och Sal6ns
Tolv   tankfartyg   på   tillsammans   2,3

mflj   tdw   har   Kockums   Mek   Verkstads
AB   förbundit   sig  att  leverera  tfll  Sal€n-
rederierna     under    perioden     1965-74.

Av    dessa    har   tre   97.000-tonnare,   två
116.000-tonnare  och  en  210.000-tonnare
redan   överlämnats.   Den   första   av   sex
beställda    255.000-tonnare,   T/T   "530",
skan  levereras  medio  november, ytterliga-
re   tre  systerfartyg  under   1972  samt  ett
under  vardera   1973  och   1974.  Tonnage-
mässigt  sett är detta varvets hittnls största
engagemang för ett företag.

T/T  "530"  blir  för  någon  tid  Sveriges
största    fartyg,    en   rang   som    116.000-
tonnarna  SEA  SPIRIT  och  SEA  SPRAY
samt      210.000-tonnaren     SEA     SOVE-
REIGN  också innehaft  i  tur och ordning.

För  ett  varv  finns oftast  i  utvecklings-
arbetet  problemet  att  finna en samarbets-
partner  med  vilja  till  ett  visst  risktagande
för  att  nå  tekniska  framsteg,  i  kombina-
tion   med   en   hög  teknisk  standard  hos
rederiets experter. I Sal6nrederierna har vi
funnit   den   bästa   tänkbara   partner   för
denna verksamhet.

Karakteristiskt    för    det    utvecklings-
arbete   som   föregått   beställningarna   har
varit  rederiets  strävan mot rationalisering.
Man   har  i   kostnadsbesparande   syfte  av-
stått  från  sådana  utrustningsdetaljer  som
kan  undvaras  utan  eftersättande  av säker-
het   och  driftsekonomi  och  satsat   desto
frikostigare  på  sådant  som  ökar  nämnda
faktorer.  Fartygen  är  inredda  för  enhets-

besättning  på  endast  ca  30  man som  till
sitt  förfogande  har  de  yppersta  tekniska
hjälpmedel. Maskinrummet är automatise-
rat   för   periodvis   obemannad   drift   och
alarmsystemet  avpassat  i  förhållande  där-
till.

SEA    SOVEREIGN   var   i   forsknings-
och   utrustningssyfte   utrustad   med   den
första    i    Sverige    konstruerade   process-
datorn  för  fartygsbruk.  Den  var  beställd
av   Stiftelsen  Svensk  Skeppsforskning  så-
som  ett  forskningsuppdrag.  Anläggningen
var  avsedd   för  tre  användningsområden:
maskinkontroll,  lasthantering  och  navige-
ring.  Den  får  i  de  efterföljande  fartygen
ingen  direkt  motsvarighet  utan en mindre
anläggning  avsedd  huvudsakligen för navi-
gationsändamål    inklusive    satellitnaviga-
tion,  kollisionsvarnare  och  precisionsstyr-
ning av  fartyget.  Systemet är utarbetat av
Kockums   i   samarbete   med   Kongsbergs
Våpenfabrikk i Norge.

Leveranserna   av   de    12    fartygen    är
fördelade  över  s  kalanderår.  Tidsmässigt
återstår   nu    dock   föga   mer   än   två   år.
Kockums ser  med  tacksamhet  tillbaka  på
ett    utomordentligt    fruktbärande    sam-
arbete  med  rederiets skickliga och erfarna
teknikerstab  och  hoppas  på  och  ser  fram
mot   ett   fortsatt   och   än  mer   fördjupat
samarbete.

Fusionen BK-
Sandöns berör
1500 anstä]lda

Den   i   massmedia   tidigare   meddelade
fusionen  mellan  Sand6ngruppen,  som till-
hör     Johnsons,     och     Banan-Kompaniet
innebär  att   de   båda   företagen   från  den
1/1    1972   sammanslås   till   ett   företag,   i
vflket   Johnsons   och   Sal6ns   kommer  att
äga   50  %  vardera.  Vad  det  nya  företaget
skall  heta  är  ännu  inte  bestämt.  Verkstäl-
lande  direktör  för  det  nya  företaget  blir
Thore   Nydal,   för   närvarande   chef   för
Sandeni5ruppen,    och   vice   verkställande
direktör  blir  Peter  Wieslander,  som  sam-
tidigt  kommer  att  behålla  sin  nuvarande
befattning   som   verkställande   direktör  i
Banan-Kompaniet.

Båda  grupperna  är  sedan  lång  tid  till-
baka  verksamma   inom   frukt-  och   grön-
saksbranschen.  Den  gemensamma omsätt-
ningen   ligger  omkring  450  milj.  kr.  och
antalet anställda är ca  1.500.

Sammanslagningen  sker  som  ett natur-
ligt   led   i  de  båda  företagens  strävan  att
motverka        strukturmässiga       kostnads-
ökningar  samt  att  effektivisera  lager- och
distributionsfunktionerna.           Företagen
skall  i  övrigt  bedriva  sin  verksamhet  som
hittills  och  någon  friställning  av  personal
är inte aktuell.

BK    grundades    1909   av   norrmannen
Carl  Matthiesen  och  verksamheten  bygg-
des   upp   på   import   och   försäljning   av
Fyffes  bananer.1923  började  Sven  Sal6n
samarbeta  med  Carl  Matthiesen  och över-
tog  några   år  senare  företaget  i  samband
med    grundarens    frånfälle.    Sedan    1968

marknadsförs   BKs   bananer   under   varu-
märket   Chiquita.   BK   bedriver   även   en
omfattande  handel  med  andra  grönsaker
och   frukter,  av  vilka  Trubadur  apelsiner
hör   till   de   mera   kända.   BK   disponerar
över  ett  välutvecklat  system  av lager-och
förpackningsterminaler   över  hela  landet.

Praktiskt    kommer   sammanslagningen
av  de båda företagsgrupperna att innebära
att   BK   koncentrerar   sin   verksamhet  till
försäljning  och  distribution,  medan  San-
d6n-gruppens  företag  i  första  hand  kom-
mer  att  fungera  som  inköps-  och  import-
företag   för   hela   den   nya   koncernbild-
ningen  när  det  gäller frukt och grönsaker,
men   även   bedriva   försäljning   till   andra
företag än BK.

Vi  räknar  med  att  kunna  återkomma i
nästa  nummer  av  Sal€n-Nytt  med  ytterli-
gare    information   beträffande   den    nya
företagsbildningen  och  dess  organisation.

Thore  Nydal

Peter Wieslander

Nytt kontrakt
med Sunkist

Underhandlingar   mellan   Sunkist   och
SRS  i  Los  Angeles resulterade  i  ett  3  års
avtal   för   transport  av  Sunkist-frukt  till
olika  destinationer.  Kvantiteterna  beräk-
nas   öka   både   tm   Fjärran   Östern   och
Europa.  En  nyhet  är  att  vi  nu  får laster
till  Euopa hela året även  om  kvantiteter
och turtäthet under perioden november-
februari   är   betydligt   mindre   än   under
resten  av  året.  Avsikten  är  att  all  trafik
skall  gå  via  Long  Beach  och  att  lasterna
skall skeppas på pallar.

SALEN-NYTT
Box  14018
S-i04  40  Stockholm  14
Tel.  08/63 55  60
Ansv.  utg.:  Sven  H.  Sal6n
Red. :  Gösta  Ekeström
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Forts. fr.  sid.  3
kontrollrum,    där   alla    erforderliga   data
registreras   och   mera   sofistikerad   utrust.
ning   placerats,   bl.a.   samtliga  regulatorer
som   är  av  elektronisk  typ.   I  alarmsyste-
met   ingående   temperaturgivare   är   samt-
liga  av analog typ, vilket  möjliggör centra-
lisering      av      vitala      komponenter      till
kontrollrummet.

Huvudmaskin      är      KMV-Stal      Laval
AP-32    på   32.000   Hk   vid    85   varv   per
minut.        Pannorna,       KMV-Combustion
Engineering,   står   liksom   på   T/T   "SEA
SOVEREIGN"    akter   om   turbin   på   en
plattform  över  propelleraxeln.  En  turbo-
generator   på   1.000   kw   och  en  standby
Hedemoradieselgenerator       på       samma
effekt  förser  fartyget  med  elektrisk  kraft.

Utrustningen  för  övrigt  är  i  stort  sett
lik  den  tidigare  KMV-byggda  fartyg  haft.
En  nyhet   är  varvets  sektionsuppbyggnad
även   av   maskinarrangemanget.   Detta   är
åstadkommet   genom  att  varje  enhet  har
färdigutrustats   i  verkstad  och  tagits  om-
bord   komplett   färdig.   Tidigare  har  man
lyft   ombord   del   för   del   och   i   maskin-
rummet     byggt     ihop     enheterna.     Med
dagens     utrustningstider    är    det    givetvis
värdefullt      att      arbetet      ombord      kan
minskas  och  istället  utföras  i  en  verkstad
under bättre fö]-hållanden.

SATELLITNAVIGERING

Navigationsutrustningen   har   ökats   ut
med   nya   hjälpmedel.   I   första  omgången
kommer    Satellitnavigering   och   Doppler-
logg,  som  kan samarbeta via  en  dator från
Kongsbergs    Vapenfabrik.    Denna    dator
kan   även   utnyttjas   för   automatisk  stor-
cirkelnavigering   och    dessutom    för   styr-
ning.

Satellitnavigeringen   fungerar  så  att  en
signal    tas   emot    från   en   satellit.   Denna
signal   innehåller   information   om  satelli-
tens  bana  och  ger  dessutom  en  frekvens-
ändring,   som  talar  om  hur  satelliten  rör
sig  i  förhållande  till fartyget.  Sedan signa-
len   behandlats   i   datorn   kan   positionen
bestämmas     på     0,2    nautiska    mil    när.
Kontrollkörningar    vid    KMV    har    givit
spridning  på   100  m  och  tycks  dessutom
visa  att  kartan  är  litet  fel.  Nackdelen   är
att  dessa  goda  fixpunkter  endast  erhålles
då  satelliten  passerar.  Däremellan  får man
navigera  med  t.ex.  död  räkning.   Här  har
dopplerloggen   kopplats   in  och  man  kan
då få kontinuerliga uppgifter om position.

Dopplerloggen     har     ännu     en    viktig
funktion,    nämligen    att    på    vattendjup
under   ca    150   m   kunna   ge   farten   över
grund.   Detta   har  mycket  stor  betydelse
vid  navigering  i  strömt  vatten  och kanske
framför   allt   vid   ankring   och  förtöjning.
Den  stora  massan  hos  en  lastad  250.000
tdw-tanker    gör    att    även    mycket    små
hastigheter innebär stor rörelseenergi.

Styrning   med  accelerationshämmande
gyro och dator provades med  framgång på

.T/T   "SEA   SOVEREIGN"  och   kommer
att  finnas  även  här  förutom  den  konven-
tionella  utrustningen.  Radarn kommer att
kompletteras      med      ett     antikollisions-
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system, som automatiskt följes upp till 40
mål,   där   passageavstånd   och   tid  angives
för   de   10   farligaste   målen.   Maskinman-
övrering  från  bryggan  kommer  också  att
ske från bryggan med hjälp av datorn.

TELEX OMBORD

Förutom   den   normala   radiosändaren
utrustas   denna   serie   fartyg   med   telex.
Den    försöksinstallation,    som    gjorts    på
T/T   "SEA   SOVEREIGN",  blev   en  stor
succ6.

Inredningen  är  planerad  med  tanke  på
att  få  så  bra hytter som möjligt och så att
arbete    och    transporter   underlättas.    På
A-däck    är   i    centerlinjen    redan   nämnt
förrådsintaget.    Detta    ansluter    till    pro-
viantkylrum   och   torrproviantförråd   om
Bb.  Mitt  i  huset  finns  ett  hisschakt  med
en  hiss  som  går  ner  till  nedre  plattform  i
maskin  och  upp  till  däcket  under  brygg-
däck.    Längst    åt    Bb    är    nödaggregaten
samlade  och  på  Sb  sida  finns  tvättstuga,
inredning  för  sex  resereparatörer  och  på
förkant     lastkontrollrum,     konferensrum
och   ett   litet   kontor.   Centralförråd   och
maskinkontor  är  placerade  på  övre  platt-
form i  maskinrummet.

B-däck  har  manskapsdagrum,  åtta  en-
manshytter   och   sjukhytt  på  förkant.  På
akterkant  ligger  manskapsmäss,  kök, offi-
cersmäss     och    med    mässen    förbunden
salong.  B-däck  är båtdäck.

Cdäck    är   inrett   med    16   vanliga   en-
manshytter  och  6  underbefälshytter  med
separata  tvättrum.   Dessutom  är  4  hytter

arrangerade  på sådant  sätt  att  de  två  och
två  kan  bilda  en  familjehytt.  Ddäck  har
12  officershytter  och  officerares  dagrum.
E-däck  rymmer  bostäder  och  kontor  för
befälhavare   och   maskinchef.   Redarhytt
och  lotshytt  ligger  även  här liksom radio-
hytten.  Bryggdäck  slutligen  är inrett med
kombinerad   navigations-  och   styrhytt,   i
stort   sett   som   våra   tidigare   tankfartyg
men  även  här  med  en  del  prefabricerade
pulpeter,  där  sammanhörande  funktioner
koordinerats.

Inredningsstandarden   är  lika  rederiets
senare   nybyggen.   Färgerna   på   skott   är
ljusa.    I   största   möjliga   utsträckning  an-
vänds  textfl  istället  för  galon  för  möbel-
klädsel.     Alla    hytter    får    heltäcknings-
mattor,   eftersom   de  försök  som  gjordes
på  T/T  "SEA  SOVEREIGN"  slog  väl  ut.

T/T "530"

Klass:       Lloyds  Register  +   100Al,
oil  carrier, + LMC,  UMS

Lpp                  1080'                   329,78  m
8                        170'                         5l,82  m
D                       84'                           25,60 m
dsommar    65'101/4"          20,07m
CB                     0.832
Dw                  255.400  tons
Tankvolym  11.920.000 cuft

Eff.  max.
continuous
inservice      32.000AHk

Provturs-
fart                   15,9  knop

-

"SEA SOVEREIGN" BÄRGAR
29 FRÅN  BRINNANDE FARTYG

T/T  "SEA  SOVEREIGN"  på  resa från  Persiska  Viken till  Rotterdam räddade den
10  oktober  hela  besättningen  från  m/s  '`Urion"  av  Famagusta,  som  råkat  i  brand.
Befälhavare  ombord  i  "Sea  Sovereign"  är kapten Roland Berg, vars telegram och telex  1
vi  låter  tala  sitt  kortfattade  och  klara  språk  om  de  dramatiska  händelserna  utanför
Nigerias kust.

TT    SEA    SOVEREIGN  (10/101103    GMT,`

ASSISTERAR    BRINNANDE     UNloN    FRÅN    FAMAGUSTA    SEI)AN    TIONDE    0924

TT   SEA    SOVEREIGNCO/io    ii03   GMT                                       BÄRGAT   17   MAN         -`

12    MAN    FORTFARANI)E     KVAR    VID    FARTYGET    SOM    BRINNER    KRAFTIGT.

DE     VÄGRAR     LÄMNA    OCH    HOPPAS    KUNNA     INVÅNTAVB0GSERARE     0KEEEEE

HMKRING    KL   s±300.     LIGGER     NU    STAND    BY    TILLS    SITUATloNEN    HELT

KLAR.                BERG

TloNI)E     1925    SAMTLIGA    0MB0RD    FRÅN    UNloN/5B0T    FORTSÄTTER

MOT    ROTTERDAM    ÅTERKOMMER    MÅNOAG             BERG

Dagen   efter   bärgningen  sände  kapten
Berg  följande  meddelande  tnl  rederiet via
fartygets egen  telexanläggning:

"Båten  är  torrlast och hade full kollas`.

inne   som   fattade   eld.  Den  är  helt  över-
given   enligt   vad   rederiet   sade   till  befäl-
havaren.    I    morse    kom    det    fram    en
holländsk bärgare klockan två men de kan
ingenting   göra   pga   den   starka   hettan
som  gör  att det ej går att komma närmare
än  500 meter.

Jag  har  för  avsikt  att  ta  dem  med  till
Rotterdam   om   Ni   inte   har   någonting
emot   detta.   Visserligen   kommer  det  att

bli  lite  trångt  men  det  är  ingenting  som
stör  den  ordinarie  besättningen  utan  en-
dast  de  skeppsbrutna  och  de  verkar vara
nöjda med det vi har ordnat för dem.

Från  befälhavaren  på  "Union" mottog
rederiet den  12 oktober följande telex:

"On  behalf of myself and  my  crew  of

M/V  UNION  1  give  our  special  thanks
for  very  kind  assistance  and  organisa-
tion   extended   to   us   by   Master   and
crew   of  SEA  SOVEREIGN  to  aid  us
out   of  our  difficulties  and   with   the
comfort   which   we  have  experienced
on board your ship."



•pAoquo sDi  }o!jgq  DUADBop ! JDu iJau}HSDuipn^nu S}a3A}JDd

•io^q DUJDBuiuiip}sSPou88Åq Paw „VSvM DhiiDvd„ ?d uJa}qD  Sas  uapiiq  DJ3Qq  Uap  ?d
•„HXVTd MONS„  JadQP UOSJapuv  asp"  .SJM  :.^.i  uapi}q  aJpun    .u?iDs  .H  ua^s  qoo

ugivs D^H mf `asiaJÄ}s s}a^m ! apuDJQfpAo `ooJaa  sinoT  ii]J}"o `uosJapuv  asp"  .sjN
`JaupQ    aJn}S       `JQ}qaJ}p        apuDiip}sqja^

;8U!dd!US  U0d!I|  U?Jj  stB"EU-;-9u!i  ioi        .```

^t!  uos  `„viHLOD  t[oi.„   uerJ?jisei

it;iHSut;I®A®| €.t3HJOD IOLt6

•8uuei^oueu siesÅu€j Åe

9Ptitzt}Ei]9Pun  Jgj  XH  oo8  uio   JOT[edoJd
-iÅis  ue  suu!j  }nigd     .pBiq  t}it}qp!m  pgui

]t}iii3doid-t}^9uit}x    ?A}   tioo    ueisÅsssuTJ
-esmqt!}s  euinid  pgu   pt!isni}n   J?   ut!.Ci?d

'9Jt'J

-est!sst2d  t!8u! ?siiie itzt tioo  t!fi?j}st}[  uo]  uo

J?  UBfJ?d  .o}0  Jt}ust3^it2u!ui3i  `it}Hquos]ed
`sieiTeJi   uios?s  uopioj  ^t}  iedÅ}   t2[it!   pgui

|Ult2S    `iexoniiigj]es    pgui    st;io}ut!u    uios
`sigu!t!]uo3    peu    seist2i    utzH    i98^1Jtzd

•u9PiTq ?d  sES!^ e]uT x3op  uios  `]Ösnq

uio   Je}Htz   Ho?pJ3P?Å   Je^9   ¥ut}i   ue   iuit2s

HO?PJ9]   J3Pun    ¥utz}    ue    it2]]t2juo    ue^g
uios `ugisÅSSsuTJos!Hqt2is euinu  ]]e  !  J?8u!

i3uiuini}sei tpo  }9uiuinJu!¥st}ui ut}i[eu s©s
uios ueHUEi. .9fs  gpue}Åiq]3^9  ]ou  ue]stzi
ieppÅ¥s   uos   `i3H3?piep?^   ?d   su?8pEiq
t}89U    J3|3UI    S`C    uep    eJ9ÅI9Sqo    .ugpT!q

?d  St!ST^  UJOS  `HO?PUq  }It2qHu?SPou  }]9  P9U

Peipfgu  !  seiepddn  uEH  iguiuinJJopun
•]euuin]u!¥s€ui uio Jgj

tguiuiniJOpun  ii!]  SS!u  Suo|  0S  Ue  t2!^  UO0

H9?Plep?^  m|  ss[q   suo1   8t7   ue   E!^   solgj
teHo?ppn^nq   ?d   st}ieot}id   e]uT   uios   ist!i
•u3ft}¥   iou   peu   si[?j   uios   `ugdut3iiet¥t!

ie^9   J9¥s   su!u]sei    .douH   P.8T    i?    }Jt!j

Pt2Je1¥t!JIUoX   .^   Z   Dd   C|    dÅ]   `HO!}S|9!d

|.NHS  U9Uliotipu!i  eiq!sJ9^9i-uou  .iÅo  z i
•}S   Z   ^t;   i?]sgq   le!J9U!XSBuipn^nH   .Jeioui

£`bi  Åt!  epue?8dnfp  ]]e  peui   iigiq  ]9}9ui
oC   q3o   ]8ut;i   ie}eui   4Ci   J?   ie8^}md

•8ieqitH  JOUJHH

^t!    t2P|[?}Sut2UIult:S    `euIult!Suep    ulo    e}ep

esmuesE^  e]8?u  108  t|3o  utzrl?j  ^t!  pT!q  ^!1
-eJtsnm  uo  ]?ti  Jt}s!^  !^  .Jeqoi¥o  ^t2  iginTS

! St}J9J9^9|  `J?  S [  Åtz  PO!J9d  U9 IQj  `UOPUO|

EåLÅL          _  ~ >

•uosQ suaJpu}suoq ! „VIHl,OD UOJ~

*-,:J-ijF-i-_,-,.`- --±=_-=_-\ -=`-`-_-5`_55_.#,`

¥i#iffjlhg==-i-±=---o-= Elr- Lii=    H

\\

-S-

s}a^Am  `}JonHcp  uDa[  `ugios  ia}SIJUD  .^.Jf
:^im   qoo    aJDiip}saq   Jgf   Ja}uD}uasaJdau

:uapl!q aJ^Q

.ulJOJ et

Jef]9q ^Pi ooO.89 UIO «VSVM  DI]IDvd„
iesÅ}it7]"nq    iEp    `t3HofrH    u?i]    pi!q    ue
iuit!S  „HHvid  MONS„  tloo   „HHAIold
A\ONS«        `Ue!Jes-A\ONS         T        uo8Å}mj
?^i  t}isigj  ep  At!  iedop  u?i] Jepuq it}d  tie   _
tzs!^ t?p!s  t?uuep  ?d  }it?  e[i?]TH)  [  U3^?  J?  !^
•P!^U!  J?U   UeI[eq€i  ^e  ]EsuiEij   `t2ssgp  [?8

-3Jgj  }8!tuesuo!}!peJi  uos  `Sucuguo^e  ep

uoo J9sut!ieA®issÅtJej ]9j t}uJ9]Hundp!i.
•Jesu!uTi?isgq^u e^!snMxe

`]MP   .mu   S`Z   |m   9`[    U?]j   %   OS    Pau

8¥9  }it3 Jeuiu[o¥  ut}}}oU-ug[t}S  }it}  JepÅieq

}9HT!^ `}Jnp  000.bg8  tieio]  Jt:}ttz]uo  t}uies
-ut!Je^ei   .eq?]}st}i    pt}J]it!uosp[}8u?[   `uop
-uoi  `8uTdd[us  tiod!Ji.  u?]j  ue  uio}nssep

]uit!s `8^}Jt}jHinq  }ie  tpo  sÅ]Jt?jHue}u!qJn}
e]i  `ue!ios-„AONS„  !  8^]It2jtst!TTÅH  J?   ?^}
^t}it2^ `ieigtiuessÅtiBj  t!u89  xes  ^t!  sut3ieÅoi
t}i  i}e   uepo!igd   ]9pun   }e!iepoJ   st}uH?Jeq

]8t2Tueuiuit2S  .]*Åpgp  uios  it}iuE  Joii?8  tap
]?u  i?^?s sÅ]iBj  Ep88ÅqÅu Åt} iesut!i9^9[  t!u
-8t2]}ou  J9ii?8  Pt}A  PIO¥9i  }}9  t}J?q9UU!  l|t}

t}uJe!JOP9iuguzs   ]9]   JeuIUoH    C46|    T!Jde
-     |46|      J3quieÅOu     uepoTJodsigATBH

'®I¥Ålt!u ®'St!tHI¥u
O/o0S POu

mHgut!»oU'u?[CS



Under  rubriken  "Back-Spegeln"  kom-
mer  Sal6n-Nytt  att  ibland  införa  artiklar
och  intervjuer,  som  på  ett eller annat sätt
anknyter   till  tidigare  skeden  i  vårt  före-
tags  utveckling.  En  självskriven  plats  un-
der denna rubrik kommer personer att ha,
som  varit  av betydelse för företaget i skil-
da sammanhang, likavä] som händelser av
väsentlig  natur  el]er  intressanta  episoder.

Vi    inleder    "Back-Spegeln"    med    att
bläddra  i  "The  Banana  Company's"  tid-
ning   "Banan-Bladet",   som   i  dessa  dagar
för   50   år  sedan   utkom   med   sitt   första
nummer.
Den   1   november  1921  startades nämligen
denna  hedervärda  kollega  av The  Banana
Company  AB,  vars  ägare  Carl  Matthiesen
därigenom  hoppades  bättre  kunna  sprida
bananbudskapet  till  konsumenterna  runt-
om   i   landet.   Tidningen   utkom  var   14:e
dag    med    4    sidor    till    en    början   och
sedermera  med  8. Texten bestod oftast av
saklig   information   om   banabranschen   i
största  allmänhet  och  historier  men  även
av  annonser  för  andra  firmor.  Tidningen
utkom   fram   till   år   1931,  då  dess  namn
ändrades   till   "Fyffes-Bladet",   som  efter
något år upphörde.

BA N A N ~B LADET
Sfic(inlorg(iii   /ör   liniit]e/ii   iii(d   yaiiiaica-/:iiiiLniicr

^rLH                             i   \.ovi.nibi.r  igei                             N.o  i

"Bananen   har   blivit   en   av   de   stora

artiklarna  utomlands och den kommer att
bli   det   även   här  i  Sverige'.,  skriver  Carl
Matthiesen  och  ger  läsarna  av  bladet  det

goda   rådet   att   skaffa   sig   större   vinter-
omsättning  för att ha stöne chanser att få
banantilldelning även på sommaren.

Under   rubriken   "Bananiteter"   hittar  vi
följande:

"Karl",  sade  läraren  allvarligt,  "vet  du

att  du har brutit mot sjunde budet genom
att  stjäla Eriks banan? "

"Ja,  jag   tyckte  jag   kunde   lika   gärna

bryta    mot    det    sjunde   budet,   och    få
bananen,  som  att  bryta  mot  det  tionde,
och  bara hava lust till den."

"Bananer  är  nyttiga  på  många  sätt  -

inte  blott  närande  utan  också verksamma
som    skönhetsmedel.    Om    man    tar   en
mogen   banan,   krossar   den  och  tillsätter
saften  av  en  halv  citron,  så  har  man  det

yppersta   medel   att   förvandla   röda   och
grova  händer  så  att  de  blir  vita  och lena  i
skinnet.    Man    smörjer    händerna    några
kvällar    å    rad    med    den    hemmagjorda
"smörjan"  och  sätter  på  sig  ett  par gamla

handskar.  Och så ser man tiden an."

-6-

Götaverken tTe månader efter övertagandet
Sal6n-Nytts  två  koncernkollegor,  "Skeppsbyggaren"  och  "Talröret",  Götaverkens

respektive    Öresundsvarvets    personaltidringar,    innehåller    i    sina   senaste   nummer
utförliga  presentationer  av  Sal€nkoncernen.  I  samma  nummer  har  Sture  Ödner  och
Hans  Laurin  gemensamt  givit  sin  syn  på  Götaverken  tre  månader  efter övertagandet.
Vad  som  där sägs  om  Götaverksgruppens  situation  och  framtid  tror  vi  också kan vara
av  intresse  för  anställda  i  andra  grenar  av  Sal6nkoncernen  och  vi  citerar  utdrag  från
deras i massmedia uppmärksammade besked till de anställda:

"Mycket   kort   kan   vår   syn   på   läget

sammanfattas så här:
Arendal:  Leveranstidtabellen  kan  möj-

ligen  komma  att  försenas,  som  befarades
redan  i  våras.  Ett  program  för omorgani-
sation    och    stora    investeringar   för   att
rationalisera   produktionen   är   under   ut-
arbetande.   Speciell  omtanke  ägnas  perso-
nalproblemen.     Utbildningen     utgör    en
flaskhals  som  måste  lösas  för  att  vi  skall
komma  runt  den  motsägelse  som  ligger  i
att   vi   alltjämt   har   stora   personalluckor
samtidigt   som   det   finns   en   stigande  ar-
betslöshet   i  Göteborgsregionen.  Att  lösa
detta  kräver  ett  intensivt  samarbete  med
personalorganisationer     och    arbetsmark-
nadsmyndigheter. . .

På   vårvintern   1922   annonserades  att
Skandinavien   tiJl  sommaren  skulle  få  en
särskild   bananångare,   "Caledonia",  som
skulle   lasta   bananerna   direkt   från  båtar
som   kom   till   Rotterdam   och   England.
Första  gången  "Caledonia"  anlöpte Göte-
borgs  hamn  var  den  7  april   1922.  Efter
den    1    maj   skulle   ytterligare   en   svensk
bananbåt  insättas i  trafik  från Rotterdam
och  den  skulle  föra  bananer  uteslutande
på  Stockholm.  Dess  namn  är  "Norden".

.'     ,     ,,:      ._\.),.;1,:\           ,'1",1'',='       ,        \1',,,;.'',,;'1''

Att  Carl  Matthiesen  insåg värdet  av en
fysiskt  sund personal  framgår  av en notis
från  1922, där det sägs att firmans nystar-
tade  bowungklubb haft  sin  första träning
på  Fenix-banorna.  "Direktör  Matthiesen,
som  det  legat  om hjärtat  att  vidga  perso-
nalens  möjngheter till otvungen samvaro,
har  även   låtit  inköpa  materiel  till  olika
grenar  i   fri  idrott  och  överenskommelse
har träffats  om att få använda Hammarby

Öresundsvarvet   tycks   fungera  effekti-
vare    och    mera   problemfritt    än   andra
verksamheter.   Målsättningen   är   att   Öre-
sundsvarvet  skall förbli en i många  avseen-
den   självständig   enhet   men   att   erfaren-
heter    skall    kunna   tillgodogöras   i   båda
riktningarna   och   att   gemensamma   pro-
blem löses efter samma riktlinjer.

Motorsidan  är  för  närvarande  föremål
för    en    utredning   omfattande    de    fyra
storvarven.   Kan   man   enas  om  ett   sam-    -
arbete   borde   följden   bli   att   riktlinjerna
kan   dras   upp  för  ett  mycket  långsiktigt
program   beträffande   vilka   motorer  man
skall tillverka och var detta skau ske. . .

Ångtekniska   bolaget   har   kanske  gått
bäst    av   alla.   Vi   tror   att   här   finns   en
intressant  marknad  i  framtiden  men  även
denna  del  måste  ses  över,  både  vad  gäller
dess ställning  på  marknaden  och den idag
svaga    styrningen   av   produktionen    och
därmed kostnaderna.

Ga.mla   Göteborgsvarvet   har   visat   ett
helt  otillfredsställande  resultat  på  repara-
tionerna  under  senare  år, delvis därför att
några fartygsombyggnader tagits av syssel-
sättningsskäl  till  katastrofalt dåliga priser.
Detta   får   inte   fortsätta,   speciellt   som
denna  verksamhet  lättare  än  andra  borde
kunna  anpassas till marknadsläget.  Vi tror
att    ett    kvalitativt   mycket   gott   arbete
utföres,  men  att  mycket  bättre  underlag
måste ges för ekonomiskt riktiga beslut. . .

Sölvesborgs  Varv framstår idag som ett
för  Götaverken  ytterst  olyckligt  förvärv.

Vi  har  konstaterat  en  hårt  nedgången
anläggning med en kunnig och plikttrogen
stam   av  anställda.  Det  senare  är  en  stor

Ei-

tillgång  och   mot   alla  yttre  odds  har  vi
därför  tillsatt  en  kvalificerad  arbetsgrupp   ^\:
för  att   få  fram  livskraftiga  tillverknings-
objekt. . .

Bruces   Mek.   Verkstad   i   Landskrona
synes  leva  ett  självständigt liv och ge goda
resultat.

Fönsterbolaget    i    Vetlanda   har   efter
den  radikala  omläggningen  i  fjol  arbetat
sig     upp    från    tidigare    stora    förluster.
Branschen   är   intressant   men   ligger  helt
vid sidan  om varvsrörelsen.

Stålbyggen    är   likaledes   utanför   vårt
normala   fält   och   har   dessutom  för  när-
varande en rad bekymmer. . .

Sammanfattningsvis    ser    vi    idag    fler
svårigheter   att   lösa   än   för   tre   månader
sedan.   Vi   anser   dem   emellertid   inte   på
något  sätt  omöjliga  att  komma över. Men
åtgärder   måste   sättas   in   ännu  snabbare,
ännu  radikalare  och på fler områden än vi
förutsatt.   Vi  tror  fortsatt  att  vi  funnit  så
mycket   positivt   i   reaktionerna   från  alla
anställda   att   den   väsentligaste  förutsätt-
ningen finns oförändrat  kvar. . .

Forts.  sid.  7
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Stämningen brukaJ vara den bästa när sekreteraregruppen träffas

40  med  i  Sa]6ns
sekreteraregrupp

Stenograferna,       maskinskriverskorna,
korrespondenterna   och   sekreterarna   vid
Sal6nrederiemas kontor i Stockholm, idag
närmare   ett   40-tal,   bildade  i   början   av
året  en  samarbetsgrupp,  som  fått  namnet
SKG                  ( Sekret erare-Korresponden t-
Gruppen).   Syftet  angavs  av  initiativtagar-
na som  följer :

„Vi vill

föreslå  och  yttra  oss  i  frågor  rörande
organisation,  metoder  samt  maskinell
utrustning    och    anruzn    materiel    för
skriv-  och  sekreterararbetet  inom före-
taget  och  i  allmänhet  bli  rådfrågade i
sådana  saker  där vår  erfarenhet av  det
praktiska  arbetet  är  av  värde  och  bör
utnyttjas  och  där vårt dagliga arbete är
påverkat;
verka för förbättrad  information inom
vårt  yrke , i synnerhet företagsanpassad
sådan;
bli  informerade  om  företagets  organi-
sation   och   verksamhet,   icke    endast
begränsat till vårt eget arbete;

få  till  stånd  ett  bättre  samarbete  och
utbyte   av   erfarenheter   inom   yrkes-
gruppen inom företaget, samt
verka  för ett gott kamratligt förhållan-
de. ,,

Gruppen  har  som  regel  möte  en gång i
månaden  efter arbetets slut. Då behandlas
förslag som kommit in från medlemmarna
i gruppen  och  man  beslutar  om  förslagen

är  värda  att föra vidare. För det mesta rör
det  sig om  sådant  som  faller inom  ramen
för    administrativa   avdelningens   arbete.
Gruppen   har   t.ex.   tagit   initiativ   till   in-
förandet  på hela  kontoret  av  det  numera
internationellt  antagna  skrivsättet  för  da-
tum   -ex.1971-08-24.  Vidare  har  man

gjort  upp  ett  förslag  till  nytt  brevpapper
för  firman;  det  ligger  nu  hos  administra-
tiva  avdelningen.  Man  håller  även  på  att
utarbeta  anvisningar  för  sådana  som  dik-
terar  i   diktafon   -   där   det  i  många  fall
brister  betänkligt. Medlemmar ur gruppen
skall  vidare  göra  studiebesök  vid  kontors-
utställningar   för   att   få   tillfälle   följa  ut:
vecklingen  på  kontorssidan.  Gruppen  har
även   blivit   anmodad   av   ADM   AVD   att
vara    med    och   arbeta    fram    regler    för
systematisk  maskinskrivning,  d.v.s. enhet-
nga  regler  för  utskrift och uppställning av
olika    sorters    dokument,   promemorior,
protokoll` rapporter m.m.

Många   i  gruppen   arbetar   aktivt   med
dessa   saker   i   kommitt6er  och   på   annat
sätt  och  intresset  för  gruppens  arbete  är
verkligen  tillfredsställande.  Arbetsutskot-
tet,   som   består   av  sex  medlemmar,  för-
nyas  tnl  hälften  varje  halvår.   F.n.  består
det   av   Ulvi   Paff,  Brita  Bergschöld,  May
Hedquist,   Ulla   Kårh,  Ulla  Ågren-Skarin
och Karin Backman.

Vid  gruppens  vårsup5  i juni  berättade
Gunnar   Lindbergh   informativt  och  trev-
ligt  om världens tankfart och Sal6ns andel
i  den och vid gruppmötet i oktober visade
Gösta    Ekeström   färgbilder   från   Nord-
korea och Kina.

Personnytt
Bengt   Tengroth,   £.   1932,   åi   £rån

oktober    vice    verkställande    direktör
Götaverken  med  ansvar  främst  för  perso-
nal och  utbildning. Han har gjort sig känd
som    fackföreningsman   och   kommunal-
man  och  är  bl.a.  medlem  av  Metalls  för-
bundsstyrelse  och  LO:s  representantskap.

/an  Pz///  har  från  1  augusti  knutits  till
Sal€n    Argentina    S.A.    med    placering    i
Buenos  Aires  från  månadsskiftet  septem-
ber/oktober.

michef  i   Tor   Line   AB,   kommer   från   1
november  att  vara  ansvarig  för Sal6nrede-
riemas  intressen  i  Cargolux  Airlines.  Pla-
ceringsorten  blir  Stockholm.

Håkan  Lundholm,  £ör  n.årvarande eko-
nomichef i Sal6n Reefer Services, efterträ-
der    1    november    Sten    Grotenfelt    som
ekonomichef för Tor Line.

Pefc/     Wi.nberg    vid     Salgnrederiernas
juridiska      avdelning      tfllträder      den      1
november  en  tjänst  vid  Götaverkens juri-
diska avdelning.

ili

rore   fJ%go§§on,   Malmö,   som   hittflls
varit   Sal6nrederiernas   tekniske   expert   it
flygfrågor,  kommer  från  1  september  att
vara  knuten  till  Sal5n  & Wicander, Stock-
holm,  med  huvudsaklig  verksamhet  inom
företagets flygsektor.

Hugo    Heidenstam   och   T.G.   Wickbom,
företagets   informationschef.

GOLFSÄSONGEN   SLUTADE   MED
FÖRLUST   0CH   VINST

Golfsäsongen   lider  mot  sitt  definitiva
slut   för   året   och   för   Sal€ns  del  slutade
den   med   förlust   mot   Enskilda   Banken,
som   på  Drottningholm  tog  revansch  för
en    rad     tidigare     nederlag    mot    Sal6ns

genom    en    tämligen    komfortabel   vinst
med   7-3.   Betydligt   bättre  gick  det  för
sal€narna  i  matchen  mot Gränges, som på
Lidingö  Golfbana   ett   par   veckor  senare
besegrades med  5-2. Sal5n-Nytts fotograf
var  på  plats  vid  de  båda  matcherna  och
resultatet redovisas här invid.

Fr.v.   Åke   Lindbäck,  Jacob   Palmstjerna,
Sture   ödner  och  Marc.   Wallenberg  från
mötet     mellan    Enskilda    Banken    och
Sal6ns.
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Bättre  utbi]dning  efterlyses  av  många
i  enkät  bland  sal6nbefäl

1  början  av juni i år genomfördes bland rederiets befäl en undersökning i syfte att få
en   uppfattning   om   vissa   personalgruppers   syn   på   sin   utbildning  och   inom  vilka
områden den borde  förbättras.  Den  utfördes  av sjökapten  Anders Johansson, på upp-
drag   av  sjöpersonalavdelningen   och   redovisas   för   Sal6n-Nytts  läsare  av  Börje  Kjell-
stenius.

Undersökningen  dordes  i  form  av  en  enkät  bland  83  av  rederiets hemmavarande
befäl,  representativt  fördelade  mellan  olika  fartygskategorier:  kyl,  tank  och  tonlast
resp. m|s, m|t och t|t.

Av    de    tillfrågade    besvarade    72    st.,
d.v.s.    88   %,   frågeformuläret.   Undersök-
ningen   begränsades   till   grupperna   befäl-
havare    (11     st.),    överstyrmän    (16    st.),
andrestyrmän   (8   st.),   maskinchefer   (18
st.),    förste-    och    andremaskinister    (10
resp.  9  st.), då vårt behov av information i
utbildningsfrågor  för  närvarande anses va-
ra  störst beträffande dessa grupper. Total-
antalet  anställda  inom  de nämnda katego-
rierna  uppgår  till  ca. 425.  Enkäten omfat-
tade  således  ca  17  % av dessa.

Förutom   uppgifter   om   grundutbild-
ning    och    genomgångna    kurser    upptog
enkäten  följande frågor:
1.  Är  den  utbildning,   som   Du   har,  till-

räcklig för  att  Du  skall kunna fullgöra
Ditt  arbete?  Om  frågan  besvarats  med
nej, varför?
På  den  frågan  svarade 67 % ja,  39  % av

dessa    gjorde    det    förbehållet    att    detta

gällde   dagens   fartyg,   33   %   svarade   nej
under  hänvisning  till att  kunskaperna  inte
var  tillräckliga  för  tjänstgöring  i  moderna
fartyg.    Slår   man   ihop   den   grupp   som
svarat   ja   med   tvekan   med   nejgruppen,
eftersom  motiveringarna  för  deras  svar  är
lika,   finner   man   att   60  %  av  undersök-
ningsgruppen  anser  sig behöva komplette-
rande   utbildning   för   att   kunna   göra  en
fullgod insats på moderna  fartyg.

2.  Har  Du  varit  på  fortbildnings-|special-
utbildningskurser?    Om   frågan   besva-
rats  med  ja, vilka svårigheter hade Du?
78    %   hade   deltagit   i   en   eller   flera

kurser.    Bland    däcksbefälet    var   radar-,
reglerteknik-   och   personalledningskurser

vanligast.  Bland  maskinbefälet  dominera-
de  kurser  i  reglerteknik,  brandskydd  och
kylteknik.  9  %  av  de som tidigare genom-
gått   kurser   av   olika   slag   uppgav   att   de
haft   svårigheter   med   att   följa   undervis-
ningen   p.g.a.   dåliga   förkunskaper   inom
El-och reglerteknik, symboler, schemaläs-
ning etc.
3.  Är    det    någon   kurs   Du   tyckte   var

särskilt  bra?  Vilken?  Varför?
Speciellt  brandskyddskurserna  har fått

bra   kritik.   De   som   deltagit  i  denna  har
främst  uppskattat  de  realistiska  praktiska
övringarna.   Kurserna  i   lnstrument-  och
reglerteknik  på  Honeywell  har  också  fått
bra  kritik  liksom  radarkurserna  och  kur-
serna   i  personalledning  och  författnings-
kunskap.
4.  Är    det   någon   kurs   Du    tyckte   var

onödig   eller   dålig?    Vilken?    Varför?
Glädjande  nog har inga klagomål note-

rats.
5.  Inom   vilka   områden   skulle   Du  vilja

utbilda  Dig?  Ange utbildning och orsa-
ke,.
Som   framgår   av   tabell   1   har  så  gott

som  samtliga  tillfrågade  önskat  vidareut-
bildning   i   instrument-   och   reglerteknik
eller   elektroteknik   eller   bådadera.   Orsa-
ken  till detta är givetvis att sjöpersonalens
utbildning  på  dessa  områden  inte  kunnat
hålla jämna  steg med den snabba tekniska
utvecklingen.   Dessa  ämnen  har  också  an-

givits   som   signifikativa   för   skillnaderna
mellan    äldre    och    nyare   examina.    Det
aktiva    befälet    har    lagt    märke    till    de
nyutexaminerades  bättre  kunskaper.  Den
egna    tjänsten    styr   givetvis   önskemålen
påtagligt.   Personal   i   kylfartygen   önskar
sålunda  vidareutbildning  i  kylteknik  och

intresset  för  transportteknik  och  lasthan-
tering   är   mycket   stort   på   torrlastsidan
medan  personal  på  tankfartyg vill  lära sig
mera  om  oljor,  kemikalier  och  säkerhets-
frågor.   27   %   vill   ha   inblick   i   maskin-
respektive     däcksyrkena    genom    någon
slags enhetsbefälsutbild ning.
6.  På vilket  sätt  skiljer  sig  Din utbildning

från   sjöbefälsskolan   från  Dina  kolle-
gors?     (Reformerna  från  1936,  1953,
1959  och  1968  åsyftas).  Är  det  märk-
bart   i  praktiken,  yrkeskunnighet  osv.
(Betänk   då   att   den   genom   praktik
inhämtade  kunskapen inte  skall inräk-
nas).
37  %  av  de  tillfrågade  (34  %  på  däck

och  40 % i maskin) ansåg att utbildningen
blivit   bättre   på   senare   år.   Däcksbefälet
nämner  särskilt språkkunskaper och appa-
ratlära    medan   maskinbefälet   anser   att   -
kunskaperna   i  instrument  och  reglertek-
nik  avsevärt förbättrats. Flera av det äldre
befälet  tycker  att  de  som  nu  utexamine-
ras   från   skolorna  har  ett  "friskare"  sätt
att  tackla  förelagda  uppgifter på medan 6   _
%  av   de   tfllfrågade   efterlyser   större  an-
svarskänsla  hos  de  yngre  och  tycker  att
utbildningen inte är lika gedigen som förr.
30   %   säger   sig   inte   ha   märkt    någon
skillnad och  27 % vet ej.
7.  Om    Du   blev    erbjuden   fort-|vidare-

|specialutbildning   av    rederiet,   skulle
Du  acceptera  att  genomgå  kursen  på
fritid |semester utan ersättning således?
Här gavs fyra svarsalternativ :
Alt.  1 : Ja - alla
Alt.  2: Ja  -men bara vissa  som jag är
speciellt intresserad av.
Alt.  3 : Nej  -  rederiet  skall stå för min
utbildning.
Alt.   4:  Nej   -   min  utbildning  är  till-
räcklig.                 Sva,i..

Alt.         1.      2.      3.      4.      Vetej      s:a

s:a          14      28      19         1            10

Befattning

Ämne                                                                  BEF   ÖST    2ST   MCH   IMA  2MA S:a

Instrument  o.  Reglerteknik
El.  teknik o.  apparatlära
Kylteknik
Maskinteknik inkl. turbin
Hydraulik
Transportteknik, lasthant.
Underhållsteknik
Oljekemi, säkerhetsfrågor
Brandskydd
Radamavigering
Navigation, sjömansskap
ADB
Ekonomi o. administration
Personalledning
Författningskunskap
Språk

Tab.1.  Fråga 5.
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Tor Line till
nytt kontor
i Stockholm

1   mitten   av   september   flyttade   Tor
Line  sitt  stockholmskontor  från  Strand-
vägen,   där   det   var   inrymt   i   Sal6n   &
Wicanders  lokaler,  till  Birger Jarlsgatan 6.

I  samband  med  att  det  nya  kontoret
togs   i  bruk  var  press-  och  resebyråfolk
inbjudna   till   information   på  restaurang
Bolaget    och    i    kontorslokalerna.    Från
detta  tillfälle  ser vi  på bilden stockholms-
kontorets     unga     medarbetare     samlade
utanför kontorets  entr6:  fr.v.  Lena  Nord-
gren,   Monica   Grundström,   Claes   Noree
och Ann{harlott Monteiro dos Reis.

SVENSK SEGER I
TOR-LINE FOTBOLL

Dagmar  Sal6n  North  Sea  cup,  DSNC,
instiftades  1971, och är ämnad att  spelas i
dubbelserie    mellan   TOR-LINE-lag   från
lmmingham,   Amsterdam  och  Göteborg.
Turneringen    inleddes    lördagen    den    9
oktober   mellan   lmmingham   och   Göte-
borg  på  sjöfolkets  idrottsplats  Rosenhill.

En   hel   del   vackra   kombinationer   i
andra  halvlek   dyrkade  upp  det  engelska
försvarslåset  och  efter  ca  10  minuter  var
det  klart  för  1 -0  genom Peter Lundblad.
Denne    kunde   f.ö.   inte    vänta   mer   än
ytterligare   s   minuter,  innan  han  gjorde
2-0.  Nu  var  den  svenska  publiken riktigt
tillfreds,  å  vilket  hörbara  bevis gavs.  Om
detta   faktum   hjälpte   engelsmännen   att
samla  all  sin  fighting  spirit  är  inte  känt,
men  de  kom  igen  starkt.  Rob  Marshalsea
nickade  in  2-1,  och  domarens  slutsignal
strax efter var inte ovälkommen.

Vid den efterföljande "banketten" ytt-
rade   TOR-LINEs   styrelseordförande   L.
Parkfelt  några  väl  valda, mycket diploma-
tiska,   ord   och   överlämnade  den   av  fru
Dagmar   Sal6n   skänkta,   mycket   vackra,
pokalen  till göteborgarnas lagkapten, Lars
Liljered.  Spelarna fick  dessutom  mottaga
minnesmedaljer, beledsagade av löften om
ett  varmt  välkomnande i  lmmingham  vid
returmötet,  vad  nu  dir. Paul lnsley kunde
mena   med    det.

PTJ

-12-

§ALENi§PORT
REDERI-CUPEN I FOTBOLL

När  endast   några  få  matcher  återstår
att   spela   i   redericupen   i   fotboll   leder
Sal6nrederiernas    lag    efter    spelade    nio
matcher  på  15  poäng  följt  av Gränges  på
10   poäng  och   en   match  mindre  spelad.
Sal6ns  serieseger torde alltså vara helt klar
trots   att    en    match    återstår   att   spela,
nämligen  mot  Johnsons.

RESULTAT

BRO
GRÄ
SAL
GRÄ
SAL

SERIETABELLEN 22/91971

28-15
22-12
19-11

12-13
10-15
5-26

Fotbollsresa i Västerled
Efter  att  ha  blivit   utmanade  i  fotboll

av   Klaveness   Chartering,   Oslo,   reste   ett
Sal5n-gäng  på   15   man  den   10  september
till  den  norska  huvudstaden  för att  mäta
krafterna       med      utmanarna.      Lennart
"Speedy"  Andersson  redovisar här  nedan

sina  intryck  från  resan, som tydligen  var i
alla avseenden lyckad.

"Väl  framme  i  Oslo  möttes  vi  av  våra

värdar   som  med  bflar  tog  oss  till   Hotell
Carlton   där   vi   skulle   bo.   Efter   att   ha
lämnat   av   vårt   bagage   bar   det   iväg   till
fotbollsplanen  Bygdöybane  i Bygdöy, där
vi  efter  en  välspelad  och juste match stod
som  segrare  med  4-2.  Våra  mål  gjordes
av Torsten  Klenell, Thomas Lyning, Björn
Sjöberg  och  undertecknad  (straff).  Efter
matchen  väntade  oss  ett  besök  på  Klave-
ness  kontor  på  "Bananmodneriet",  där vi
efter   att   ha   sett   oss   omkring   bjöds  på
förfriskningar.  På  kvällen  började  vi  med
middag  på  restaurant  "Ben  Youcef",  där
vi  bjöds  på  utsökt  mat  och  dryck.  Stäm-
ningen  var  "toppen".  Efter  "Ben  Youcef
blev   det   Oslo   "by   night",   vilket   också
arrangerats  av   våra   värdar  på  ett  utom-
ordentligt  sätt.  På  morgonen  dagen därpå
blev  vi  förda  till  Holmenkollen.  Vi  börja-
de   besöket  med  att  spela  boccia.  Klave-
ness  tog  revansch  för nederlaget i fotboll.
Per  Haukeness vann  med  Kjell Andersson
som  tvåa.  Efter  att  ha  tittat  på  Holmen-
kollen-backen  och  sett  oss omkring bjöds
vi   på   frukost   på  vackra  Frognerseteren
med  utsikt  över  hela  Oslo.  Efter  frukost
for   vi   till    Fram-   och    Kontiki-husen   i
Bygdöy,  ett av de populäraste sightseeing-
målen  i  Oslo.  Sedan  var det  dags att  åka
tjll   Forneby   för  att  stiga  på  planet  och
fara hem.

=,__L
Lenrmrt Andersson överlämmr Salenflagga
till den norske hgkaptenen.

Vädret  under våra  två  dagar i  Oslo var
strålande.   Sol   från  en   klar  himmel   och
rena  sommarvärmen.  Det  var  en  resa som
ingen  av  oss glömmer.  Och det underbara
sätt,  på  vflket  våra  värdar  tog  hand  om  -
oss,  går  inte  att  beskriva  i  ord. Det måste
upplevas.  Nu  väntar vi  bara  på  att  Klave-
ness  skall  komma  till  Stockholm  nästa  år
för att utkräva revansch."

"ARAWAK"  I

STÖTEN I TSINGTA0

Som    bekant    är   det   inte   bara   land-
anställda sal6nare som idrottar och motio-
nerar,   utan   även   de  ombord  i  fartygen.
Tyvärr   nås   vi   alltför  sällan  av  rapporter
om  de  ombordvarandes  idrottsliga bedrif-
ter  och  Sal6n-Nytts  idrottssida  får  därför
ofta    slagsida    till    förmån    för    de   land-
anställdas aktiviteter.

Nu    har    vi    emellertid    via    Handels-
flottans   Välfärdsråd   nåtts  av  en  rapport
från    överstyrman    Lennart    Sjöstrand   i
"ARAWAK",  som  berättar  om  hur  det

rick  till  när  besättningen  hade  friidrotts-
dag  för  en  tid  sedan  i  Tsingtao,  Kina.  Vi
citerar:

"Friidrottsdagen  var  mycket  valarran-

gerad  av  våra  vänner  kineserna.  Alla  fick
nummerlappar,    startpistol   användes
100  meter,  det  var  dubbel  tidtagning
vinnaren  i varje  heat  m.m.  Vi sprang fyra-
stycken   i   varje   heat,   utom   i   det   sista
(rövarheatet),   då  vi  var  fem.  Resultaten
blev  väl  inte  så  märkvärdiga,  men  huvud-
saken  är ju  inte  att  segra  utan  att  kämpa
väl.    Vår   nestor   och   pådrivare   när   det
gäller    idrott,    kapten   Blomquist,   visade
lovande  takter i  kula.  Han har lovat böija
träna  den  grenen,  så  kapten Viebke får se
upp.   Själv  hade  jag  segern  i  y.o.-klassen

`  att  försvara,  men jag misslyckades totalt i
längdhoppet.  Vår stafettid var ganska bra,
men   det   brast   naturligtvis  i   växlingarna
och   dessutom   var   vi   trötta.   Får  jag   i
någon   båt  ihop  ett  gäng  snabba  grabbar
skall   sjöfolksrekordet   efter   lite   träning
åka all världens väg."

Arawakesernas    idrottslag    i   Tsingtao
gav 48.765  poäng,  ett  fint  resultat. Men i
skrivande   stund   rapporteras   att    "SAN
BENITO"  uppnått  inte mindre än 58.956
poäng   och   "HUSARÖ"   38.115   poäng.
Strongt   gjort   -   de   bästa   resultat   som
någon gång gjorts av sal6nfartyg.


